ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG MINH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Minh, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi bảng tên và biểu hiện của các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn xã Quang Minh sau khi thực hiện sáp

nhập đơn vị hành chính

Căn cứ Nghị quyết số 1656/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn thành phố

Hà Nội.

Nhằm đảm bảo trật tự, mỹ quan đô thị; thực hiện đúng quy định của pháp

luật; tạo sự thống nhất trong công tác quản lý hành chính và tạo thuận lợi cho các

tổ chức, cá nhân trong quá trình giao dịch, liên hệ công việc sau khi sắp xếp đơn

vị hành chính trên địa bàn, UBND xã Quang Minh thông báo đến các cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp, hộ kinh doanh và cá nhân trên địa bàn về việc điều chỉnh nội

dung trên bảng tên, biển hiệu như sau:

1. Nội dung điều chỉnh

Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, hộ kinh doanh cần tiến hành rà soát và

điều chỉnh lại nội dung bảng tên, biển hiệu đang sử dụng, đảm bảo thể hiện đầy

đủ các thông tin: tên đơn vị, địa chỉ trụ sở, ngành nghề kinh doanh, mã số thuế

(nếu có) theo đúng quy định.

Tên đơn vị hành chính thể hiện trên bảng tên, biển hiệu phải được cập nhật

thống nhất theo tên mới là: “… xã Quang Minh, thành phố Hà Nội”. Địa chỉ các

trụ sở, văn phòng giao dịch, cơ sở kinh doanh…cũng cần được điều chỉnh phù

hợp với thay đổi địa giới hành chính. Việc thiết kế, lắp đặt, điều chỉnh biển hiệu

cần tuân thủ quy định của pháp luật hiện hành, đặc biệt là Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật quảng cáo ngày 16/6/2025 và các quy định liên quan đến

quảng cáo.

2. Một số lưu ý

Bảng tên, biển hiệu không được che khuất tầm nhìn, lấn chiếm lòng, lề

đường, vỉa hè hoặc làm mất mỹ quan đô thị.

 Nếu sử dụng tiếng nước ngoài, phải đặt kèm biển tiếng Việt có nội dung

tương ứng; phần tiếng nước ngoài không được lớn hơn phần tiếng Việt. Không sử

dụng các từ ngữ phản cảm, vi phạm thuần phong mỹ tục hoặc không phù hợp với

ngành nghề đã đăng ký kinh doanh.

2

UBND xã Quang Minh đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh và cá nhân trên địa bàn thực hiện nội dung thông báo này

nhằm góp phần xây dựng xã Quang Minh ngày càng văn minh, hiện đại và phát

triển bền vững./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch UBND xã (để báo cáo);

- Trung tâm VH, TT&TT (tuyên truyền);

- CPVP;

- Lưu: VT, VHXH(Hiền).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		2025-08-06T16:07:25+0700

		2025-08-06T22:21:47+0700

		2025-08-07T08:25:07+0700

		2025-08-07T10:33:33+0700

		2025-08-07T10:33:33+0700

		2025-08-07T10:33:33+0700

		2025-08-07T10:33:33+0700